

درمان کووید ۱۹ در بارداری

۱	نام دارو	گروه در بارداری	توضیحات	توصیه ها
۲	دگزانتازون	C	بهتر است در صورت لزوم از کورتیکواستروئید های غیر فلورینه مانند پردنیزولون استفاده شود	مصرف کورتیکواستروئیدها در سه ماه ی اول ممکن است باعث عارضه ORAL CLEFT یا کاهش وزن نوزادد حین تولد شود. در صورت لزوم با کمترین دوز موثر با صلاحدید پزشک استفاده شود.
۳	متیل پردنیزولون	C	مصرف کورتیکواستروئیدها در سه ماه ی اول ممکن است باعث عارضه ORAL CLEFT یا کاهش وزن نوزادد حین تولد شود.	در صورت لزوم با کمترین دوز موثر با صلاحدید پزشک استفاده شود.
۴	پردنیزولون	C	مصرف کورتیکواستروئیدها در سه ماه ی اول ممکن است باعث عارضه ORAL CLEFT یا کاهش وزن نوزادد حین تولد شود.	در صورت لزوم با کمترین دوز موثر با صلاحدید پزشک استفاده شود.
۵	بودزوناید		مصرف کورتیکواستروئیدها در سه ماه ی اول ممکن است باعث عارضه ORAL CLEFT یا کاهش وزن نوزادد حین تولد شود.	در صورت لزوم با کمترین دوز موثر با صلاحدید پزشک استفاده شود.
۶	آزیترومایسین	B	-	توصیه نمی شود
۷	داکسی سایکلین	D	ترائوزن	توصیه نمی شود
۸	رمدسیویر		در سه ماهه ی دوم و سوم تحمل می شود	در صورت لزوم با صلاحدید پزشک استفاده می شود.
۹	اکتیرا	C	-	توصیه نمی شود
۱۰	هیدروکسی کلروکین	C	-	در صورت لزوم با صلاحدید پزشک استفاده می شود.
۱۱	سووداک		-	نباید استفاده شود
۱۲	رسیزن	C	-	بهتر است استفاده نشود
۱۳	آسپرین	C	در سه ماهه ی سوم توصیه نمیشود	بهتر است در سه ماهه ی سوم استفاده نشود
۱۴	ریواروکسابان	C	ممکن است موجب سقط یا خونریزی گردد	توصیه نمیشود
۱۵	آپیکسابان		ممکن است موجب سقط یا خونریزی گردد	توصیه نمیشود
۱۶	هپارین	C	در صورت مصرف از فر آورده فاقد نگهدارنده ی بنزیل الکل استفاده شود	در صورت لزوم با کمترین دوز موثر با صلاحدید پزشک استفاده می شود.
۱۷	انوکسپارین	B	از هپارین انتخابی تر است	-
۱۸	فلوکسامین	C	-	SSRI انتخابی در بارداری نمی باشد
۱۹	آترواستاتین	X	ترائوزن	اکیدا توصیه نمیشود
۲۰	موتنه لوکاست	B	-	در صورت لزوم با صلاحدید پزشک استفاده می شود.
۲۱	ملاتونین	NA	-	اطلاعاتی در دست نیست
۲۲	آهن		در دوره ی عفونت مصرف آهن میتواند باعث شعله ور شدن یا التهاب بیشتر شود	توصیه میشود در دوره ی حاد عفونت مصرف نکرده
۲۳	دیفن هیدرامین	B	-	در صورت لزوم با کمترین دوز موثر با صلاحدید پزشک استفاده می شود.
۲۴	لوراندین	B	-	در صورت لزوم با صلاحدید پزشک استفاده می شود.
۲۵	کلرفنیرآمین	B	-	در صورت لزوم با صلاحدید پزشک استفاده می شود.
۲۶	برم هگزین	A	-	در صورت لزوم با صلاحدید پزشک استفاده می شود.
۲۷	کلشی سین	C	-	در صورت لزوم با صلاحدید پزشک استفاده می شود.
۲۸	ویتامین دی		-	در صورت لزوم با صلاحدید پزشک استفاده می شود.
۲۹	ویتامین سی		-	در صورت لزوم با صلاحدید پزشک استفاده می شود.
۳۰	ویتامین ای		-	در صورت لزوم با صلاحدید پزشک استفاده می شود.

گردآوری : دکتر آبدین علیخانی تحت نظارت : دکتر منصور رستگار پناه در بخش مراقبت های دارویی بیمارستان نیکان اقدسیه مرداد ۱۴۰۰

منابع: Drugs in Pregnancy and Lactation: A Reference Guide to Fetal and Neonatal Risk, Uptodate, Lexicomp